



Polizeibeamte/-innen: Richtig abgesichert im Dienst

Machen Sie Ihren persönlichen Check-up!

Ich möchte mehr erfahren über:

Krankenversicherung: kleine oder große Anwartschaft Wahlleistungen und Zusatzversicherung	
Pflegepflichtversicherung: Die Pflegeversicherung ist gesetzlich vorgeschrieben. Sie trägt die Kosten bei Pflegebedürftigkeit im gesetzlichen Umfang nach Maßgabe der allgemeinen Versicherungsbedingungen (MB/PPV)	
Haftpflichtversicherung: Die Haftpflichtversicherung tritt bei berechtigten Schadenersatzansprüchen Dritter gegen Sie ein und wehrt unberechtigte Forderungen ab. Sie ist dienstlich und auch privat wichtig.	
Unfallversicherung: Die Unfallversicherung schützt vor den finanziellen Folgen von Dienst- und Freizeitunfällen – inklusive aller berufsbedingten Sondergefahren.	
Vollzugsdienstunfähigkeit: Die Vollzugsdienstunfähigkeitsversicherung ist eine spezielle Absicherung der Arbeitskraft für Polizisten. Sie ist abgestimmt auf die speziellen Anforderungen von Beamten im Polizeidienst, sei es im Außen- oder Innendienst.	
Verkehrsrechtsschutz: Im Straßenverkehr scheint alles klar geregelt und doch behauptet jeder nach einem Verkehrsunfall seine Unschuld. Nicht selten endet dies vor Gericht!	

Alles was Sie brauchen!

Absicherungspaket	Basis	Kompakt	Optimal
Kranken- und Pflegepflichtversicherung	Anwartschaft mit Pflegepflicht	Anwartschaft mit Pflegepflicht und Wahlleistungen	Anwartschaft mit Pflegepflicht und Wahlleistungen Zusatz KV
Haftpflichtversicherung Deckungssumme 50 Mio. Schlüsselverlust 25.000 €	Privathaftpflicht	Privathaftpflicht	Privathaftpflicht
Unfallversicherung Invalidität, Rentenkapital		Unfallversicherung	Unfallversicherung
Vollzugsdienstunfähigkeit Endalter 63 Absicherung bis zu 1.800 €			Vollzugsdienstunfähigkeit
Verkehrs-Rechtsschutz	Verkehrs-Rechtsschutz	Verkehrs-Rechtsschutz	Verkehrs-Rechtsschutz



Natürlich können Sie auch jeden Baustein einzeln versichern – ganz nach Ihren Bedürfnissen.
Ich berate Sie gerne in einem persönlichen Gespräch

Generalagentur Signal Iduna

Jörg Federolf
Selbstständiger
Versicherungsberater
Fachberater öffentlicher Dienst
Fachberater Krankenversicherung

Telefon: 07255-766781
Mobil 0171-6901519
joerg.federolf@signal-iduna.net
www.signal-iduna.de/joerg.federolf